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Corrección de errores en el Anexo III de la Orden de 19 de septiembre por 

la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria de 

concesión de apoyo financiero a la inversión industrial en el marco de la 

política pública de reindustrialización y fortalecimiento de la 

competitividad industrial en el año 2019. 

 

Publicada la Orden de 19 de septiembre por la que se efectúa mediante tramitación 

anticipada la convocatoria de concesión de apoyo financiero a la inversión industrial en 

el marco de la política pública de reindustrialización y fortalecimiento de la 

competitividad industrial en el año 2019, se ha advertido un error en el Anexo III de la 

misma.  

Por ello, de acuerdo con lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que 

establece que las administraciones públicas podrán rectificar en cualquier momento, de 

oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos 

existentes en sus actos, y en virtud del acuerdo alcanzado en la Conferencia Sectorial 

celebrada el 25 de marzo de 2019 entre las Comunidades Autónomas y la 

Administración General del Estado, se realiza la siguiente corrección en el Anexo III. 

Zonas prioritarias, en el listado de los municipios calificados como zonas prioritarias 

de la Comunidad Foral de Navarra y de la Comunidad de Madrid:  
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Donde dice:  

 
Navarra: 
 
 

1 Abárzuza/Abartzuza 32 
Cendea de Olza/Oltza 
Zendea 

63 Mendavia 

2 Ablitas 33 Cintruénigo 64 Milagro 

3 Allo 34 Corella 65 Monteagudo 

4 Altsasu/Alsasua 35 Cortes 66 Murchante 

5 Ancín/Antzin 36 Dicastillo 67 Murieta 

6 Andosilla 37 Doneztebe/Santesteban 68 Murillo el Fruto 

7 Aoiz/Agoitz 38 Enériz/Eneritz 69 Odieta 

8 Arakil 39 Esteribar 70 Olaibar 

9 Arano 40 Etxalar 71 Olazti/Olazagutía 

10 Arbizu 41 Etxarri Aranatz 72 Olite/Erriberri 

11 Arcos, Los 42 Eulate 73 Oteiza 

12 Areso 43 Ezcabarte 74 Peralta/Azkoien 

13 Arguedas 44 Falces 75 Puente la Reina/Gares 

14 Arróniz 45 Fitero 76 Ribaforada 

15 Artajona 46 Funes 77 Roncal/Erronkari 

16 Azagra 47 Fustiñana 78 San Adrián 

17 Bakaiku 48 Gallués/Galoze 79 Sangüesa/Zangoza 

18 Barásoain 49 Igantzi 80 Sartaguda 

19 Baztan 50 Irurtzun 81 Sesma 

20 Bera 51 Lakuntza 82 Tafalla 

21 Betelu 52 Larraga 83 Tudela 

22 Buñuel 53 Legaria 84 Uharte Arakil 

23 Burgui/Burgi 54 Leitza 85 Ujué/Uxue 

24 Cabanillas 55 Lekunberri 86 Ultzama 

25 Cadreita 56 Lerín 87 Urdiain 

26 Caparroso 57 Lesaka 88 Urroz-Villa 

27 Cárcar 58 Lodosa 89 Valtierra 

28 Carcastillo 59 Lumbier 90 Viana 

29 Cascante 60 Mañeru 91 Villafranca 

30 Cáseda 61 Marcilla 92 Villatuerta 

31 Castejón 62 Mélida     
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Comunidad de Madrid: 
 
Madrid 

 

1 Ajalvir 13 Griñón 25 Paracuellos de Jarama 

2 Alcalá de Henares 14 Humanes de Madrid 26 Parla 

3 Alcobendas 15 Leganés 27 Pinto 

4 Alcorcón 16 Loeches 28 Rivas-Vaciamadrid 

5 Algete 17 Madrid: Villaverde 29 San Agustín del Guadalix 

6 Aranjuez 18 Madrid: San Blas-Canillejas 30 San Fernando de Henares 

7 Arganda del Rey 19 Madrid: Vicálvaro 31 
San Sebastián de los 
Reyes 

8 Colmenar Viejo 20 Madrid: Arganzuela 32 Torrejón de Ardoz 

9 Coslada 21 Madrid: Carabanchel 33 Tres Cantos 

10 Daganzo de Arriba 22 Meco 34 Valdemoro 

11 Fuenlabrada 23 Mejorada del Campo 35 Villarejo de Salvanés 

12 Getafe 24 Móstoles     
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Debe decir:  

Navarra: 
 

1 Abárzuza/Abartzuza 35 
Cendea de Olza/Oltza 
Zendea 

69 Milagro 

2 Ablitas 36 Cintruénigo 70 Monteagudo 

3 Allo 37 Corella 71 Murchante 

4 Altsasu/Alsasua 38 Cortes 72 Murieta 

5 Ancín/Antzin 39 Dicastillo 73 Murillo el Fruto 

6 Andosilla 40 Doneztebe/Santesteban 74 
Noáin (Valle de Elorz) <> 
Noain (Elortzibar) 

7 Aoiz/Agoitz 41 Egüés 75 Odieta 

8 Arakil 42 Enériz/Eneritz 76 Olaibar 

9 Arano 43 Esteribar 77 Olazti/Olazagutía 

10 Aranguren 44 Etxalar 78 Olite/Erriberri 

11 Arbizu 45 Etxarri Aranatz 79 Orkoien 

12 Arcos, Los 46 Eulate 80 Oteiza 

13 Areso 47 Ezcabarte 81 Pamplona/Iruña 

14 Arguedas 48 Falces 82 Peralta/Azkoien 

15 Arróniz 49 Fitero 83 Puente la Reina/Gares 

16 Artajona 50 Funes 84 Ribaforada 

17 Azagra 51 Fustiñana 85 Roncal/Erronkari 

18 Bakaiku 52 Galar 86 San Adrián 

19 Barásoain 53 Gallués/Galoze 87 Sangüesa/Zangoza 

20 Baztan 54 Igantzi 88 Sartaguda 

21 Bera 55 Irurtzun 89 Sesma 

22 Betelu 56 Lakuntza 90 Tafalla 

23 Beriarín 57 Larraga 91 Tiebas - Muruarte de Reta 

24 Berrioplano / Berriobeiti 58 Legaria 92 Tudela 

25 Buñuel 59 Leitza 93 Uharte 

26 Burgui/Burgi 60 Lekunberri 94 Uharte Arakil 

27 Cabanillas 61 Lerín 95 Ujué/Uxue 

28 Cadreita 62 Lesaka 96 Ultzama 

29 Caparroso 63 Lodosa 97 Urdiain 

30 Cárcar 64 Lumbier 98 Urroz-Villa 

31 Carcastillo 65 Mañeru 99 Valtierra 

32 Cascante 66 Marcilla 100 Viana 

33 Cáseda 67 Mélida 101 Villafranca 

34 Castejón 68 Mendavia 102 Villatuerta 
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Comunidad de Madrid: 
 
Madrid 

 

1 Ajalvir 13 Griñón 25 Móstoles 

2 Alcalá de Henares 14 Humanes de Madrid 26 Paracuellos de Jarama 

3 Alcobendas 15 Leganés 27 Parla 

4 Alcorcón 16 Loeches 28 Pinto 

5 Algete 17 Madrid: Villaverde 29 Rivas-Vaciamadrid 

6 Aranjuez 18 Madrid: San Blas-Canillejas 30 San Agustín del Guadalix 

7 Arganda del Rey 19 Madrid: Vicálvaro 31 San Fernando de Henares 

8 Colmenar Viejo 20 Madrid: Arganzuela 32 
San Sebastián de los 
Reyes 

9 Coslada 21 Madrid: Carabanchel 33 Torrejón de Ardoz 

10 Daganzo de Arriba 22 Madrid: Barajas 34 Tres Cantos 

11 Fuenlabrada 23 Meco 35 Valdemoro 

12 Getafe 24 Mejorada del Campo 36 Villarejo de Salvanés 

 
 

 

 

En Madrid, 

LA MINISTRA DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO, 

P.D. (Orden ICT/42/2019, de 21 de enero, por la que se fijan los límites para 

administrar los créditos para gastos y se delegan determinadas competencias en el 

ámbito del Departamento, B.O.E. 24 de enero), 

EL SECRETARIO GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA 

EMPRESA 

 

RAÜL BLANCO DÍAZ 

F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
R

A
Ü

L 
B

LA
N

C
O

 D
IA

Z
, S

E
C

R
E

TA
R

IO
 G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 IN
D

U
S

T
R

IA
 Y

 D
E

 L
A

 P
E

Q
U

E
Ñ

A
 Y

 M
E

D
IA

N
A

 E
M

P
R

E
S

A
 d

e 
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 IN
D

U
S

T
R

IA
 Y

 D
E

 L
A

 P
E

Q
U

E
Ñ

A
 Y

 M
E

D
IA

N
A

 E
M

P
R

E
S

A
. A

 fe
ch

a 
:

28
/1

0/
20

19
 2

3:
57

:2
9

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

ac
ce

si
bl

e 
de

sd
e 

w
w

w
.m

in
co

tu
r.

g
o

b
.e

s/
ar

ce
 c

on
 C

ód
ig

o 
de

 C
on

su
lta

 y
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 8

48
84

86
-9

40
35

21
7R

1Q
H

M
K

E
0U

V
4Y

.
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

5 
fo

lio
s.

 F
ol

io
 5

 d
e 

5.


